
 

 

Prot. 3454 

 

Det. N. 82  
          Magenta, 22/10/2022 

 

Determina per avvio procedura di interpello per il reclutamento di docenti esperti interni i per 
la realizzazione del progetto Musica Jazz e moderna (Approvato ai sensi del Decreto 
Ministeriale 27 luglio 2021 n. 232 e dall’Avviso regionale prot. DRLO 2458 del 23.9.2021 
relativo all’ampliamento dell’offerta formativa dei licei musicali attraverso l’attivazione di corsi 
a indirizzo jazzistico e nei nuovi linguaggi musicali ai sensi dell’articolo 1, commi 510 e 511, 
della legge 30 dicembre 2020, n. 178) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 

VISTO Il progetto in oggetto, approvato nel contesto dell’Avviso regionale prot. DRLO 
2458 del 23.9.2021, e la necessità di darvi attuazione;  

VISTI gli artt. 5 e 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 sul potere di organizzazione della 
Pubblica Amministrazione e sulle possibilità di conferire incarichi esterni per 
esigenze alle quali non poter far fronte con personale in servizio 

VISTA la Delibera n. 307 del Consiglio d’istituto del 22/12/2021 con la quale è stato 
approvato il PTOF a.s. 2021/2022 e in particolare il progetto Jazz 

VISTO  il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 310 del 14/02/2022; 
 

DETERMINA 
 

L’indizione una procedura comparativa per individuazione e il conferimento di incarichi a 
docenti esperti interni per la realizzazione delle attività del progetto in oggetto. 
Le regole procedurali, le relative condizioni, i criteri di aggiudicazione, i requisiti soggettivi 
minimi e ogni altra informazione necessaria, sono quelli previsti e indicati nell’avviso della 
procedura comparativa che forma parte integrante e sostanziale della presente. 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza. 
 
 

 
 Il Dirigente Scolastico 

             Dott.ssa Donata Barbaglia 

       (Firma omessa ex art. 3, c 2, D.Lgs. n. 39/1993) 

 

 

 
MINISTERO ISTRUZIONE,UNIVERSITA’ , RICERCA 

LICEO CLASSICO STATALE  ‘SALVATORE QUASIMODO’ 
CLASSICO-LINGUISTICO-MUSICALE-SCIENZE UMANE 

Via Volta 25 - 20013 MAGENTA Tel. 02/9794892   
     Mail :MIPC140005@istruzione.it  ; MIPC140005@pec.istruzione.it 

Codice fiscale : 93005930156 cod. univoco uff. : UFCD4L 

 

mailto:MIPC140005@pec.istruzione.it

